
Nº 95, quinta-feira, 21 de maio de 2015194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052100194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

Objeto: conclusão da obra da academia de saúde da na sede do
município. Abertura no dia 08/06/2015, às 13:00 horas. Edital na
Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à Praça Pedro Ferraz,
23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8:00 às 12:00 hs. Encruzilhada,
20/05/2015. Salustiano Ferreira da Silva Neto - Presidente da Co-
missão de Licitação do Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

Objeto: conclusão da reforma da UBS vila do café I. Abertura no dia
09/06/2015, às 09:00 horas. Edital na Prefeitura Municipal Encru-
zilhada, localizada à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba,
das 8:00 às 12:00 hs. Encruzilhada, 20/05/15. Salustiano Ferreira da
Silva Neto - Presidente da Comissão de Licitação do Município.

Encruzilhada-BA, 20 de maio de 2015
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA
CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 027/2015, aquisição de materiais de construção, para aten-
der as secretarias municipais do municipio de Euclides da cunha dia
02/06/2015, às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Euclides da Cunha, Centro Administrativo Municipal - CAM, s/n,
Bairro Jeremias - Cep:48.500-000, das 08:00h às 14:00h, ou pelo
telefone/fax (75) 3271-1410,3271-1411, e-mail: licitacao@euclides-
d a c u n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 20 de maio de 2015.
JUCICLEIDE ALVES COSTA AROEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL Antonio Rosa de Assis, devidamente
designado através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva
ao conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licita-
ção:

CONCORRÊNCIA No- 3/2015

LICITAÇÃO Nº 044/2015 1111 DIA - 30.06.2015. CON-
CORRÊNCIA No- 3/2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de mão de obra na área de saúde
pública para atender ao NASF - Núcleo de Apoio à Saúde da Família,
pelo período de 12 (doze) meses. O Edital encontra-se disponível no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2015

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 046/2015 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2015 DIA - 08.06.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Aqui-
sição de material permanente (condicionador de ar) para atender às
necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e SMS,
conforme Edital. O Edital encontra-se disponível no site:
h t t p : / / w w w 6 . c a i x a . g o v. b r / f o r n e c e d o r e s / p r e g a o _ i n t e r n e t / i n d e x . a s p .

PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2015

LICITAÇÃO Nº 047/2015 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/2015 DIA - 08.06.2015 HORÁRIO:14:30hs OBJETO: Aqui-
sição de material de consumo e permanente para atender às ne-
cessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e CSE,
conforme edital. O Edital encontra-se disponível no site:
h t t p : / / w w w 6 . c a i x a . g o v. b r / f o r n e c e d o r e s / p r e g a o _ i n t e r n e t / i n d e x . a s p .

Os interessados poderão obter maiores informações no Setor
de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax:
3612.6654.

Feira de Santana, 20 de maio de 2015
ANTONIO ROSA DE ASSIS
Pregoeiro / Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2015
Repetição

Objeto: Aquisição de Peças Automotivas e Serviços de Mecânica. A
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada atra-
vés da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 02/06/2015, às 09:30 horas, na Sala da
COPEL, na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda,
que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e
Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Ci-
dade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da
realização do Pregão. Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 20 de maio de 2015.
DIONES SOUZA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Objeto: Aquisição de veículo e equipamentos para ampliar e qua-
lificar a capacidade produtiva de armazenamento, transporte e co-
mercialização dos empreendimentos da agricultura familiar. Menor
Preço por Item. Dia 03/06/15 às 9h na Sede. Edital/infor na CPL, Pça
19 de Setembro, 02, Centro.

Ibipeba-BA, 20 de março de 2015.
ISRAEL CHAVES LELIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2015

O MUNICÍPIO DE ICHU, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, constituída pelo Decreto n.º 055/2014 de 19 de
novembro de 2014, torna público a quem interessar o processo de
licitação TOMADA DE PREÇOS n.º 08/2015, tipo menor preço, cujo
objeto contratação de empresa especializada na área de construção
civil, a fim de executar os serviços de Pavimentação e Drenagem no
Bairro José Carneiro, sede do Município de Ichu. Data prevista para
abertura 08/06/2015 às 9:00h. O Edital completo poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no horário das
8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no
endereço eletrônico licitacaopmichu@gmail.com.

Ichu-BA, 8 de maio de 2015.
CICERO OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 14/2015 DE PRAZO DO CONTRATO Nº
521/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba; OB-
JETO: Serviços de infraestrutura destinada a pavimentação em ruas
da área urbana do Município de Itaberaba, de acordo com os Termos
de Compromissos nºs 792786/2013 e 792784/2013-Ministério das
Cidades.; CONTRATADA: HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA-ME; CNPJ/MF nº 00.371.190/0001-53; PRAZO
ACRESCIDO: 18 de maio até 18 de dezembro de 2015; ORIGEM:;
Tomada de Preços nº 492/2014; DATA: 15 de maio de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 3-S/2015

Contrato celebrado entre: município de Itabuna através do fundo
municipal de saúde e a fundação Dr. Baldoino Lopes De Azevedo.
Objeto: O presente convênio tem por objeto a conjugação de esforços
para promover a saúde da população assistida pela fundação em sua
casa de apoio, que funciona com estrutura de suporte de acolhimento
temporário ou de longa duração para abrigar adultos que apresentam
sintomatologia da AIDS, bem como maior grau da dependência para
realizar atividades e cuidados da vida diária, e em especial as ações
e/ou atividades prevista nos subitens do parágrafo 4º (quarto) do
artigo 5º (quinto) da portaria Nº 1824 de 02/09/2004 do ministério da
saúde. Valor Mensal: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) Valor
Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) Data Do Convênio: 04 de
maio de 2015. Vigência: até 31 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A CPL da PM de Itaetê, realizará licitação - 03/06/2015 às
09:00h, em sua sede. (Contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia civil para construção do Centro de Referência de As-
sistência Social neste Município de Itaetê-Bahia, Aprovação da Ope-
ração 1010986-85/2013/FNAS (Convenio 809292013). Edital na sede
da PM de Itaetê. T: (75) 3320-2121/2127/2532.

Itaetê-BA, 20 de maio de 2015.
EDINILDO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2015-SRP

Objeto: Aquisição de Veículos 0km. Dia 08/06/15 às 9h na CPL.
Edital/Info na sede ou email licitacaoitagiba@gmail.com, demais atos
-diário oficial.

Itagibá-BA, 18 de maio de 2015.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DO CONTRATO No- 73/2015

Licitação: PP 22/15; Contratado: Drogafonte Ltda. Objeto: Aquisição
de medicamento e insumos da assistência farmacêutica no âmbito da
atenção básica de saúde visando suprir as necessidades das unidades
de saúde, unidades de saúde da família e aos agravos e programas de
saúde, específicos da atenção básica. Valor Global de R$ 122.770,40.
Vigência: 07 meses e 17 dias Período: 14.05.2015 à 31.12.2015 Data:
20/05/15.

EXTRATO DO CONTRATO No- 74/2015

Licitação: PP 22/15; Contratado: Base Medical Distribuidora de Me-
dicamentos Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda. Objeto:
Aquisição de medicamento e insumos da assistência farmacêutica no
âmbito da atenção básica de saúde visando suprir as necessidades das
unidades de saúde, unidades de saúde da família e aos agravos e
programas de saúde, específicos da atenção básica. Valor Global de
R$ 10.500,00. Vigência: 07 meses e 17 dias Período: 14.05.2015 à
31.12.2015. Data: 20/05/15.

EXTRATO DO CONTRATO No- 75/2015

Licitação: PP 22/15; Contratado: Abc Farma Comércio de Produtos
Farmacêuticos Ltda-epp. Objeto: Aquisição de medicamento e in-
sumos da assistência farmacêutica no âmbito da atenção básica de
saúde visando suprir as necessidades das unidades de saúde, unidades
de saúde da família e aos agravos e programas de saúde, específicos
da atenção básica. Valor Global de R$ 46.349,00. Vigência: 07 meses
e 17 dias Período: 14.05.2015 à 31.12.2015. Data: 20/05/15.

EXTRATO DO CONTRATO No- 76/2015

Licitação: PP 22/15; Contratado: Salvador Distribuidora de Medi-
camentos Ltda-epp. Objeto: Aquisição de medicamento e insumos da
assistência farmacêutica no âmbito da atenção básica de saúde vi-
sando suprir as necessidades das unidades de saúde, unidades de
saúde da família e aos agravos e programas de saúde, específicos da
atenção básica. Valor Global de R$ 352.216,00. Vigência: 07 meses e
17 dias Período: 14.05.2015 à 31.12.2015. Data: 20/05/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Acatando o relatório apresentado pela COPEL,cujo objeto é
a contratação de empresa especializada em engenharia civil, visando
a prestação de serviços para a realização da construção do estádio
municipal, incluindo materiais e mão de obra, conforme contratos de
repasses de Nº S 2648.1020671-23/2014 E 26481021537-07/2014,
celebrado com o ministério do esporte - etapas 01 e 02- através da
secretaria municipal de educação, cultura, desporto e lazer do mu-
nicípio de Itatim - Bahia. Empresa vencedora Art e Thec Engenharia
e Serviços LTDA - ME,CNPJ Nº 18.490.807/0001-15, valor global do
LOTE 01 é de R$ 513.216,71 e para o Lote 02 o valor global é de R$
500.481,66. Homologo.

Itatim-BA, 12 de maio de 2015.
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015

Repetição

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (E.P.I). A
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada atra-
vés da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 02/06/2015, às 08:00 horas, na da COPEL,
na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia
do Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das
09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do
Pregão. Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.


		2015-05-21T09:24:36-0300




